2025 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、この度、株式会社フォーシーズＨＤグループの中期経営計画を 2025 年 11 月 14日の取締役

会におきまして、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．計画策定の背景

当社は、2022年２月 14 日に開示いたしました「中期経営計画策定に関するお知らせ」（計画期間：

2022年２月～2025年９月）に基づき、以下の①～③の基本戦略を実行してまいりました。

① M&A戦略による事業ポートフォリオの拡大

② 既存事業における海外展開の加速

③ withコロナ時代の成長事業の強化

前中期経営計画では、「はずむライフスタイルを提供し人々を幸せにする」という理念のもと、上記

の基本戦略による成長を目指してまいりました。当社は、計画期間中、多くの挑戦を実行し、同時に多

くの学びを得ました。コロナ禍からの経済正常化、地政学的リスクの顕在化、急激な円安進行、そして

消費者行動の構造的変化、これらは大きな経済社会環境の変化であり、予定しておりました計画内容に

も大きく差異が生じました。当社は、これらの結果と経験を踏まえ、新たな計画を策定することといた

しました。

当社は、市場の変化スピードに対応するための組織の柔軟性の重要性を学び、真に持続可能な成長に

は、既存事業のみの成長ではなく、新規事業による事業構造の再構築が必要であるという結論に至りま

した。日本および世界は新たな成長フェーズへと移行しております。デジタル化の加速、消費者行動の

多様化、そしてサステナビリティへの要請、これらの構造的変化を、当社は飛躍への絶好の機会として

捉えます。

このような状況下において、当社は、前中期経営計画を引き継ぎつつ、成長戦略を大幅に再設計する

ことといたしました。新たな経営体制のもと 2024 年以降に取り組み開示しております Web3.0による新

経済圏の創出、世界 49カ国で特許を持つ DENBA 社との戦略的提携、そして再生エネルギー事業による

持続可能な収益基盤の構築であります。この３つを注力することにより、当社は「既存事業を土台とし

たセロベースからの創業」を実行し、更なる成長へと駆け上がります。

２．計画の期間

 2026 年 9月度～2030年度 9月期

３．中期経営計画における 3本の注力事業

 ① Web3.0事業で新たな経済圏を創る

 ② 世界 49 カ国特許取得の革新技術を誇る DENBA社との連携強化事業

 ② 再生エネルギー事業による事業および収益基盤の安定と環境課題への貢献

４．数値目標

 2026年度

9月期

2027年度

９月期

2028年度

９月期

2029年度

９月期

2030年度

９月期

売上高 3,541百万 5,182百万 7,654百万 9,124百万 10,037百万

営業利益 161百万 262百万 486百万 727百万 816百万

営業利益率 4.5％ 5.1％ 6.3％ 8.0％ 8.1％

■計画の背景

【通販事業、卸事業、リテール事業】

世界累計販売台数 20万台以上の実績を誇る DENBA Health charge、Standard、High-grade の販売強化

による売上、利益の向上。

【通販事業】

堅調に予算越えを達成してきた（株）iiyによる 2028 年度 売上 10 億、利益 0.8億計画。

【通販事業、卸事業】

韓国アパレルブランドにおける（株）iiyの成功体験の再実施。

計画の詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以 上

Page1 - 4

Page5 - 8

Page9 - 17

Page18 - 20

Page18 – 23

Page24 – 30

1

2

3

成長戦略

5,182

4

5

(2026-2030)

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN 2026-2030

※各事業における計画数値の説明根拠はP10各セグメント概要の下段をご参照ください。

87.5

424

6

【通販事業、卸事業、リテール事業】
世界累計販売台数２０万台の実績を誇る DENBA Health charge、Standard、High-grade の販売強化による売上、利益向上を目指す。

【通販事業】
堅調に予算越えを達成してきた（株）iiyによる2028年度 売上10億、利益0.8億計画。

【通販事業、卸事業】
韓国アパレルブランドにおける（株）iiyの成功体験の再実施。

【M&Aによる相乗効果】
2027年よりM&Aを毎年1件実施し、通販事業、卸事業の増収、増益を計画。

△ 若干の停滞～横這いの事業環境
〇 落ち着きのある成熟した事業環境
◎ 右肩上がりの活発化した成長環境

中期経営計画書各セグメント概要
MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN

2026 2027 2028 2029 2030

売上高 1,716 2,574 3,861 4,634 5,097 コールセンター 〇 高利益率のDENBA商品の取り扱い開始による既存顧客への販売強化

営業利益 160 283 463 602 663 EC ◎ 高利益率のDENBA商品開始、iiyの継続的な新商品開発

売上高 1,042 1,563 2,345 2,814 3,096 国内 〇 アパレル商品の取り扱い、タレントを活用した認知度向上、売上強化

営業利益 277 422 657 816 898 海外 ◎ KOLを積極活用したブランド認知の拡大

売上高 385 424 466 489 514 太陽光・蓄電池 〇 海外大手バッテリーメーカー、その他国内企業との連携を協議中

営業利益 237 127 93 49 51 コンサル事業 〇 提携先企業との新エネルギー市場の開拓

売上高 347 521 781 937 1,031 アロマ事業 △ 不採算店舗の取捨選択、取り扱い商品の精査

営業利益 3 26 55 84 103 新規業態 ◎ 拡大する「スリープテック」市場への本格進出、FC展開の検討

売上高 50 100 200 250 300 経済圏 ◎ 第一次産業支援×Web3.0を起点とした新たな経済圏の創出

営業利益 10 25 60 87.5 105 トークン ◎ 暗号資産、トークン運用のシステム開発および運用の連携開始

コンサルティング事業

（Web3.0事業）

成長牽引・基板事業の概況

通販事業

卸事業

コンサルティング事業

（再生エネルギー事業）

リテール事業

（DENBA LOUNGE）

単位：百万円

7

8

03 セグメント情報

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN 2026-2030

中期経営計画書

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN

9

10

11

系統用蓄電所の

12

暗号資産による商品購入を実現すプラットフォームを提供する
一次産業支援事業における資金循環モデルの開発

13

※1 総務省令和６年版 情報通信白書
※2 A.T.カーニーWeb3Business Review

暗号資産・トークン等のシステム開発、
運用

14

フォーシーズ連携トークンが創る新たな経済圏

フォーシーズ

※1

アスリート、経営者、Key Opinion Leader(KOL)との連携による広告強化

資本業務提携契約によるDENBA JAPAN社からの営業ノウハウ、
技術情報(特許技術等を除く)、人材活用を水平展開

15

16

17

04 (M&A) 株式会社iiyの成功事例

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN 2026-2030

中期経営計画書

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN

58

19

20

単位：百万円

M&A
12億増

M&A
20億増

M&A
6億増

M&A
3億増

05 ステークホルダーへの還元

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN 2026-2030

中期経営計画書

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN

21

22

23

単位：百万円

2026 2027 2028 2029 2030

売上高 8,541 5,182 7,654 9,124 10,037

営業利益 161 262 727 727 816

ROE 14% 18% 25% 30% 32%

株価 795 954 1,431 1,431 1,590

時価総額 10,000 12,000 18,000 18,000 20,000

配当性向 3% 5% 7% 9% 10%

06 総括

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN 2026-2030

中期経営計画書

MEDIUM TERM MANAGEMENT PLAN

24

25

26

単位：百万円

27

単位：百万円

28

単位：百万円

29

単位：百万円

30

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24
	スライド 25
	スライド 26
	スライド 27
	スライド 28
	スライド 29
	スライド 30
	スライド 31
	スライド 32